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A jans Yönetim Kurulu 
Başkanı Tokat Valisi 
Numan Hatipoğlu baş-

kanlığında ve Çorum Valisi 
Mustafa Çiftçi’nin ev sahipli-
ğinde düzenlenen toplantıya 
Amasya Valisi Mustafa Ma-
satlı, Samsun Valisi Doç. Dr. 
Zülkif Dağlı, Amasya Belediye 
Başkanı Mehmet Sarı, Çorum 
Belediye Başkanı Dr. Halil Ibrahim Aşgın, Çorum Il Genel 
Meclis Başkanı Mehmet Bektaş, OKA Genel Sekreteri Ib-
rahim Ethem Şahin ve OKA temsilcileri katıldı.

Toplantının açılış konuşmasında, Yönetim Kurulu 
Başkanı Numan Hatipoğlu, şöyle konuştu:

“Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinde faaliyet 
gösteren Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın (OKA) 2022 
yılı Haziran ayı Yönetim Kurulu Toplantısı için Çorum’da 
bir aradayız.

Bildiğiniz üzere Kalkınma Ajansları kamu kesimi, 
özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirli-
ğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını 
sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek amacıy-
la faaliyetler yürütmektedir. Bu faaliyetler içerisinde ka-
muoyu tarafından en çok bilineni ise kalkınma ajansları 
tarafından projelere sağlanan mali destek programları-
dır. Bölge illerimizde 13 yıldır proje geliştirme, destek-
leme ve izleme faaliyetlerini yürüten OKA da bu dönem 
zarfında 1000’in üzerinde projenin hayata geçirilmesine 
destek vermiştir. Bugünkü toplantımızda Ajansın, devam 

eden proje uygulamaları ile 
ilgili görüşmeler yapıp 2022 
yılında Ajans kaynaklarının 
doğru yatırım ve faaliyetlere 
yönlendirilmesi için gündem 
maddelerini ele alacağız. 
Ajansımızın önümüzdeki dö-
nemlerde de, bugüne kadar 
olduğu gibi, artan bir ivme ile 
Amasya, Çorum, Samsun ve 

Tokat illerinde verimlilik artışı, istihdamın teşviki, yatırım 
alanlarının etkin kullanımı ve işletmelerin uluslararası 
pazarlara girişi noktasında destek sağlanması amacıyla 
faaliyet ve desteklere yoğunlaşacağını bütün Yönetim Ku-
rulu üyelerimiz adına söylemek isterim.”

Orta Karadeniz Bölge Planı hazırlıklarının devam 
ettiğini de vurgulayan Vali Hatipoğlu sözlerini,

“Bölge Planını, Ajansımız koordinasyonunda bölge-
mizde bütün kurum ve kuruluşların proje planlaması 
yaparak ve sorunlara gerçekçi çözümler önermesi için 
çok önemli bir fırsat olarak görüyorum. Bu açıdan bütün 
ilgilileri, geleceğe dair önerileri bulunan bütün paydaşla-
rımızı bu plana katkı vermeye davet ediyorum.

Bu toplantı vesilesiyle, Çorum’da Sayın Valimiz, Bele-
diye Başkanımız, Il Genel Meclisi Başkanımızın ev sahip-
liğinde düzenlediğimiz Yönetim Kurulu toplantımızı teşrif 
eden bütün üyelerimize teşekkür ediyor ve toplantımızın 
bölgemiz için başarılı çalışmalara vesile olmasını diliyo-
rum.” diyerek sonlandırırken; toplantı, gündem maddele-
rinin görüşülmesi ile sona erdi.

ORTA KARADENIZ KALKINMA 
AJANSI (OKA) 2022 YILI HAZIRAN 

AYI YÖNETIM KURULU TOPLANTISI 
29 HAZIRAN’DA, ÇORUM’DA 

GERÇEKLEŞTIRILDI.

HAZIRAN AYI
YÖNETIM KURULU TOPLANTISI 

GERÇEKLEŞTIRILDI
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Kalkınma ajansları ve bölge kalkınma 
idarelerinin geniş katılımıyla gerçek-
leştirilen ve Ajansımız adına OKA Böl-

ge Planı Koordinasyon Ekibi’nin katıldığı 
çalıştayda, üç gün süresince ulaşım, sanayi, 
tarım ve kırsal kalkınma, çevre ve iklim de-
ğişikliği gibi önemli konu başlıklarında otu-
rumlar yapıldı, ilgili kurum temsilcileriyle 
2023 sonrası perspektifler ele alındı.

Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi ve 
Bölge Planları Çalıştayı, yapılan genel de-
ğerlendirmeyle sona erdi.

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI TARAFINDAN 
BGUS VE BÖLGE PLANLARI HAZIRLIK SÜRECINDE, 

MERKEZI VE YEREL DÜZEYDEKI BÖLGESEL GELIŞME 
POLITIKALARI ARASINDA UYUMU GÜÇLENDIRMEK VE 

KURUMLARLA IŞ BIRLIĞINI TESIS EDEREK BÖLGESEL 
GELIŞME POLITIKALARI ILE SEKTÖREL VE TEMATIK 

POLITIKALARIN UYUM VE TAMAMLAYICILIĞINI 
SAĞLAMAK ÜZERE 21-22-23 HAZIRAN 2022 

TARIHLERINDE IZMIR'DE BGUS VE BÖLGE PLANLARI 
HAZIRLIK ÇALIŞTAYI DÜZENLENDI.

KALKINMA AJANSLARI VE BKI’LER YENI

BÖLGE PLANI 
HAZIRLIKLARI IÇIN IZMIR’DE BULUŞTU
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ORTA KARADENIZ’E
22,9 MILYON TL SOGEP DESTEĞI

SANAYI VE TEKNOLOJI 
BAKANLIĞI TARAFINDAN 

YÜRÜTÜLEN VE 
ORTA KARADENIZ 

(TR83) BÖLGESI’NDE, 
AJANSIMIZIN 

UYGULADIĞI 2022 YILI 
SOSYAL GELIŞMEYI 

DESTEKLEME PROGRAMI 
(SOGEP) KAPSAMINDA 
DESTEKLENMEYE HAK 

KAZANAN PROJELER 
AÇIKLANDI. 

9 PROJENIN BAŞARILI BULUNDUĞU PROGRAM KAPSAMINDA OKA DESTEĞIYLE 
TR83 BÖLGESI’NE TOPLAMDA 29,6 MILYON TL YATIRIM YAPILACAK.

Uygulandığı illerde, yerel dinamikleri hareke-
te geçirerek yoksulluk, göç ve kentleşme-
den kaynaklanan sosyal sorunları gidermeyi, 

toplumun dezavantajlı kesimlerinin ekonomik ve 
sosyal hayatta daha aktif katılımlarını sağlamayı, 
istihdam edilebilirliği artırmayı, sosyal içermeyi, 
sosyal girişimciliği ve yenilikçiliği desteklemeyi ve 
sosyal sorumluluk uygulamalarını yaygınlaştırmayı 
amaçlayan Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında Amasya, Çorum, Samsun ve 
Tokat illerinden toplam 9 proje destek almaya hak 
kazandı. 

BÖLGEYE 29,6 MILYON TL YATIRIM YAPILACAK
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Amas-

ya’dan “Unutulmaya Yüz Tutmuş Kenevir Yetiştirici-
liğinin ve Sanayisinin Canlandırılması”, “Altın Bam-
ya Kurutma Işleme ve Paketleme Tesisi”, “Kariyer 
Yolculuğundaki Gençlere Nitelikli Eğitim Desteği” 
olarak 3 projenin; Çorum’dan “Serada Üreten Genç 
Eller Projesi “, “Çorum Mesleki Inovasyon Merkezi 
(ÇOMIM) ve Öğütme Teknolojileri Eğitim Merkezi” 
olarak 2 projenin; Samsun’dan “Tarladan Sofraya 
Fasulyem”, “Canik Keşif Kampüsü” olarak 2 proje-
nin ve Tokat’tan “Başçiftlik Ilçesi Süt Işleme Tesisi”, 

“Zile’nin Genç Istihdam Adımları” olarak 2 projenin 
desteklenmesi onaylandı.

Projeler için gerekli düzenlemelerin yapılması-
nın ardından sözleşmeler imzalanarak proje uygu-
lama dönemi başlayacak.

22,9 Milyon TL hibe desteği sağlanacak projele-
rin uygulanmasıyla, Bölgede toplamda 29,6 Milyon 
TL büyüklüğünde yatırım yapılmış olacak.

KARIYER YOLCULUĞUNDAKI GENÇLERE 
NITELIKLI EĞITIM DESTEĞI PROJESI

Proje ile kalıp tasarımı ve kaynak teknolojileri 
konusunda toplam 50 gencin eğitilmesi amacıyla ih-
tiyaç duyulan CNC dik işleme merkezi vb. makine ve 
ekipmanların temin edilmesi hedefleniyor.

UNUTULMAYA YÜZ TUTMUŞ KENEVIR 
YETIŞTIRICILIĞININ VE SANAYISININ 
CANLANDIRILMASI PROJESI

Gümüşhacıköy ilçesinde atıl vaziyette bulunan 
kenevir işleme tesisinin tekrar ayağa kaldırılarak, 
bölgede unutulmaya yüz tutan kenevir üretiminin 
canlandırılması hedefleniyor.
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ALTIN BAMYA KURUTMA IŞLEME VE 
PAKETLEME TESISI PROJESI

Proje kapsamında kurulacak Bamya Kurutma ve 
Paketleme Tesisi’nde coğrafi işaret tescilli Amasya 
Çiçek Bamyası işlenerek, iç ve dış piyasada pazar-
lanması amaçlanıyor. 

ÇORUM MESLEKI INOVASYON MERKEZI 
(ÇOMIM) PROJESI

Çorum Şehit Öğretmen Fatih Tekin Mesleki Eği-
tim Merkezinin mesleki eğitim altyapısının güçlen-
dirilerek; CNC makine operatörlüğü, torna, freze, 
kaynak operatörlüğü alanlarında nitelikli işçi yetiş-
tirilmesi amaçlanıyor. Proje süresi içerisinde 20’si 
kadın olmak üzere 100 kişiye teorik ve iş başı eğitim 
verilerek, istihdamları sağlanacak.

SERADA ÜRETEN GENÇ ELLER PROJESI 
10.000 metre kare kapalı alana sahip sera kuru-

larak burada, daha önce seracılık kursunu almış 42 
kadının 20’sini istihdam ederek üretime başlanması 
ve kooperatifleşme yolu ile serada yapılan üretimin 
pazarlanması hedefleniyor.

BAŞÇIFTLIK ILÇESI SÜT IŞLEME TESISI 
PROJESI

Başçiftlik Belediyesi tarafından süt işleme tesisi 

kurularak, yüksek rakımlı ilçede yetiştirilen sağlıklı 
hayvanlardan elde edilen sütlerden, çiftlikten taba-
ğa güvenilir, kaliteli ve hijyenik olarak üretilen süt ve 
süt ürünlerinin elde edilmesi amaçlanıyor.

ZILE’NIN ISTIHDAM ADIMLARI PROJESI
Proje ile Zile Halk Eğitimi Merkezi bünyesinde 

üretim yapan ayakkabıcılık atölyesinin; alt yapı ve 
donanım olarak istenilen seviyeye getirilerek, de-
zavantajlı guruplar eğitilerek istihdama kazandırı-
lacak ustalar ile 6 çeşit ve yıllık ortalama 5000 çift 
olan ayakkabı üretiminin 20 çeşit ve yıllık ortalama 
50.000 çifte çıkarılması hedefleniyor.

TARLADAN SOFRAYA FASULYEM PROJESI
Asarcık’ta üretilen kuru fasulyenin üretim ve-

rimliliğinin artırılması amacıyla makine ekipman 
alınması ve ürünlerin satışının kolaylaştırılması 
amacıyla paketleme makinesi alınması hedefle-
niyor.

CANIK KEŞIF KAMPÜSÜ PROJESI
Canik ilçesinde yapımı devam eden Bilim Mer-

kezi’ne kurulacak olan farklı alanlarda birçok atölye 
ile 1500 gence eğitim verilmesi, böylelikle bilişim, 
yazılım ve çizim sektöründe kalifiye eleman ihtiya-
cının karşılanması ve kadınların işgücü piyasasına 
katılımının sağlanması hedefleniyor.
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ORTA KARADENIZ REKABETÇILIK VE 
DIŞ TICARET DESTEK MERKEZI,

BATI KARADENIZ’DE
TECRÜBELERINI PAYLAŞTI

AJANSIMIZ 
ÖNCÜLÜĞÜNDE KURULAN 

VE ÖRNEK ÇALIŞMALAR 
YÜRÜTEN ORTA 

KARADENIZ REKABETÇILIK 
VE DIŞ TICARET DESTEK 

MERKEZI, 4-7 TEMMUZ 
TARIHLERI ARASINDA BATI 

KARADENIZ KALKINMA 
AJANSI (BAKKA) IŞ BIRLIĞI 

ILE BARTIN, KARABÜK VE 
ZONGULDAK’TA TECRÜBE 

PAYLAŞIMI ZIYARETI 
DÜZENLEDI.

Ziyaret kapsamında ilk gün verilen teorik eğitimin 
ardından Zonguldak, Karabük ve Bartın illerinde 
farklı sektörlerde faaliyet gösteren, ihracat yapan 

veya ihracata başlama hedefi olan 13 firmaya ticari is-
tihbarat danışmanlığı sağlandı. Firmalara dış ticaret 
istihbaratında açık kaynaklara nasıl erişebilecekleri 
hakkında bilgi verilirken, hedef pazarlarının genişle-
tilmesine yönelik olarak potansiyel müşteri listeleri 
oluşturuldu. 
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AMASYA DIJITAL DÜNYADA TANITILIYOR:

“DISCOVER AMASYA”

Amasya Il Özel Ida-
resi tarafından uy-
gulanan projede, 

Dünya’da hızla gelişen ve 
değişen teknolojik araç-
ların, altyapıların ve plat-
formların kullanılmasıyla, 
Amasya’nın tanıtımı ve tu-
rizm potansiyelinin geliştirilmesi amaçlandı.

KENTI DIJITALE TAŞIDI
“Discover Amasya” mobil uygulaması ve web si-

tesi Türkçe ve Ingilizce olarak kentin dijital olarak 
tanıtımına imkân sağlıyor.

Mobil uygulama kullanılarak, kentte görülmesi 
gereken kültürel, tarihi, doğal alan ve varlıklar keş-
fedilebiliyor; yeme-içme ve konaklama önerilerine 
kolaylıkla ulaşılabiliyor.

Kent; UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’nde 
bulunan Harşena Dağı ile Pontus Kral Kaya Me-
zarları, Yeşilırmak’ın iki yakasında uzanan Yalıboyu 
Evleri, Darüşşifa-Bimarhane, Sultan 2. Bayezid Kül-

liyesi, Kızlar Sarayı, Hitit-
lerden Perslere Romalı-
lardan Osmanlılara kadar 
pek çok medeniyete ev 
sahipliği yapan 8 bin 500 
yıllık tarihi ile öne çıkıyor. 
Discover Amasya Uygu-
laması’ndan, Amasya’nın 

tüm bu tarihi ve turistik yerleri hakkında ayrıntılı bil-
giye, fotoğrafa ve videolara ulaşmak mümkün.

Proje kapsamında ayrıca Amasya’ya özgü kül-
türel, tarihi, doğal alan ve varlıkların görünürlükle-
ri ve tanıtımı için tek tip karekod uyumlu tabelalar 
oluşturuldu. Tabelalardaki karekodun uygulamaya 
okutulmasıyla, kültürel ve tarihi öğelerle ilgili bilgi 
edinilebiliyor.

Söz konusu varlık ve alanların tanıtım tabelala-
rının standartlaştırılması şehrin turizm harmonisi-
ne katkı sağlarken; oluşturulan tabela, dijital kent 
uygulaması ve web sitesi ile Amasya’ya misafir olan 
turistlerin örnek gezi rotaları ile kendi ilgi alanlarına 
göre gezi programı oluşturmasına destek veriliyor.

Ajansımızın, Turizmin 
Geliştirilmesine Yönelik Küçük 

Ölçekli Altyapı Yatırımlarına 
Mali Destek Programı 

kapsamında yürütülen “Dijital 
Kent Amasya Projesi” ile 

“Discover Amasya” dijital 
kent mobil uygulaması ve 

“discoveramasya.com” web 
sitesi geliştirildi.
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KUVEYT YATIRIM OTORITESI 

SAMSUN’U ZIYARET ETTI
KUVEYT YATIRIM OTORITESI’NE BAĞLI ENERTECH FIRMASI 

VE DANIŞMAN SARTECH FIRMASI YETKILILERINDEN 
OLUŞAN YATIRIMCI HEYETI, YATIRIM PLANLARINI 

DEĞERLENDIRMEK ÜZERE SAMSUN’U ZIYARET ETTI.

Enertech Kuveyt Ofisi Genel Müdürü Ammar 
Ali Shıhab, Ispanya Ofisi Genel Müdürü Victor 
Luis Alberola Ruıperez; Danışman Sartech fir-

ması sahibi Dr. Yavuz Gökalp Yıldız, firma yetkilileri 
Cihan Hürmüzlü ve Bedran Kılavuz, hayvansal atık-
ların geri dönüşümü (rendering) konusundaki yatı-
rım planlarını değerlendirmek üzere 6 Temmuz’da 
Samsun’daydı.

SAMSUN YATIRIM ORTAMI TANITILDI
Ilk olarak Ajansımızı ziyaret eden yatırımcı he-

yete, Samsun Yatırım Destek Ofisi (YDO) tarafından, 
Samsun yatırım ortamı tanıtıldı. Samsun yatırım 
tanıtım videosu ve Türkiye-Samsun yatırım ortamı 
sunumunun ardından yatırımcılara, Samsun’daki 
yatırım teşvik sistemi hakkında detaylı bilgi verildi.

YEREL KURUMLAR ZIYARET EDILDI
OKA’daki programdan sonra yatırımcılar, Sam-

sun YDO uzmanları mihmandarlığında Samsun 

Büyükşehir Belediyesi, Bafra Belediyesi, Bafra Kay-
makamlığı ve Bafra Organize Sanayi Bölgesi ziyaret-
lerini gerçekleştirdi.  

Samsun Büyükşehir Belediyesi ziyaretinde Baş-
kan Mustafa Demir ile görüşülerek, yatırım alanları 
ve şartları değerlendirildi. Başkan Demir, Samsun’a 
yatırım noktasında her türlü desteğe açık oldukları-
nı ifade etti.

Daha sonra yatırımcıların yatırım yeri olarak 
odaklandıkları Bafra ilçesinde ilk olarak Bafra Be-
lediyesi ziyaret edilerek Başkan Hamit Kılıç ile gö-
rüşüldü. Bafra Belediyesi çevre mühendislerinin de 
katıldığı görüşmede, muhtemel yatırımın çevre etki 
değerlendirmesi, alınması gereken sertifikalar, ku-
rulması gereken arıtma sistemleri gibi konular de-
ğerlendirildi.

Ziyaret kapsamında son olarak Bafra Kaymaka-
mı Cevdet Ertürkmen ve Bafra OSB Müdürü Recai 
Akçer ile görüşülerek, sahada değerlendirmeler 
yapıldı.
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ALTERNATIF TARIM MODELI ILE 

ISTIHDAM YOLUNU AÇAN
OKA DESTEKLI PROJEDE SONA DOĞRU

Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı yürütücülüğün-
de, Orta Karadeniz Böl-

gesi’nde Ajansımız tarafından 
uygulanan SOGEP, uygulandı-
ğı illerde istihdam edilebilirli-
ği artırmayı, sosyal içermeyi, 
sosyal girişimciliği ve yenilik-
çiliği desteklemeyi ve sosyal 
sorumluluk uygulamalarını 
yaygınlaştırmayı hedefliyor.

Bu bağlamda Samsun’da Terme Belediyesi ta-
rafından uygulanan Alternatif Tarım ile Istihdamın 
Artırılması Projesi’nde, ilçede fındık ve çeltiğin 
yanında istiridye mantarı üretimi yaygınlaştırıl-

masıyla yeni gelir kaynağı ve 
istihdam yaratılması amaç-
lanıyor.

Projede, her biri 98 m² 
olmak üzere 7 adet mantar 
üretim çadırı ile malzeme, 
ekipman ve eğitim desteği 
sağlanacak.

Gelinen aşamada istirid-
ye mantarı üretim çadırla-
rının kurulumuna başlandı. 

Mantar üretim çadırlarına ek olarak yapılan pre-
fabrik ofis binası ile soğuk hava deposu büyük öl-
çüde tamamlanırken; kompost alımı ve web sayfa-
sı hazırlıkları ise devam ediyor.

OKA 2021 YILI SOSYAL 
GELIŞME PROGRAMI (SOGEP) 
KAPSAMINDA DESTEKLENEN 

ALTERNATIF TARIM ILE 
ISTIHDAMIN ARTIRILMASI 

PROJESI’NDE SONA 
YAKLAŞILDI.
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Burmalı Amasya 
Çöreği'ne

Burmalı Amasya 
Çöreği'ne

COĞRAFI IŞARET TESCILI
AMASYA’NIN 100 YILLIK LEZZETI “BURMALI AMASYA ÇÖREĞI” 

COĞRAFI IŞARET BELGESIYLE TESCILLENDI.

Amasya Ticaret ve Sanayi Odası’nın başvurusu ile Türk 
Patent ve Marka Kurumu tarafından coğrafi işaret tes-
cili alınan Burmalı Amasya Çöreği’nin tanıtım programı 

22 Haziran’da düzenlendi.
Tanıtım programına Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 

(OKA) Yönetim Kurulu Başkanvekili, Amasya Valisi Mustafa 
Masatlı, Amasya Belediye Başkanı Mehmet Sarı, protokol 
üyeleri, ticaret ve sanayi odası temsilcileri, esnaf ve sanat-
kârlar odası temsilcileri ile basın mensupları katıldı.

COĞRAFI IŞARET TESCILLI ÜRÜN SAYISI 10’A ÇIKTI
Burmalı Amasya Çöreği’nin tescillenmesiyle birlikte Amas-

ya’nın coğrafi işaret tescilli ürün sayısı 10’a çıktı.
Tanıtım töreninde konuşan Vali Mustafa Masatlı, coğrafi 

Işaretlerin önemine değinerek, “Amasya Etli Çiçek Bamya-
sı Yemeği, Amasya Toyga Çorbası, Amasya Baklalı Dolma, 
Amasya Çöreği ve Amasya Patlıcan Pehli Resmi Coğrafi Işa-
ret Belgelerini geçtiğimiz aylarda almış ve coğrafi işaretli 
ürün sayımızı 9’a çıkarmıştık. Bugün de yapmış olduğumuz 
çalışmalar sonucunda, 'Burmalı Amasya Çöreği'ni Amas-
ya’mızın 10'uncu coğrafi işaretli ürünü olarak tescillemiş 
olduk. Kısmet olursa 2022 yılı içerisinde diğer 23 adet coğ-
rafi işaretimizi de tescil ettirerek, coğrafi işaret sayımızı 33’e 
çıkaracağız" dedi.

Amasya Belediye Başkanı Mehmet Sarı da "Bugün tescil-
lenen Burmalı Amasya Çöreği, ilimizi markalaştırmada yerli 
ve yabancı misafirlerin ilgisini çekecek ve Amasya’mıza özgü 
simgelerin tescillenmesi turizme olumlu katkı sağlayacaktır" 
diye konuştu.
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2021 YILI KALKINMA AJANSLARI

GENEL FAALIYET RAPORU 

YAYINDA

Ajanslar 2021 yılında;
• Kaynak verimliliğine odaklandı
• Yeni destek programları geliştirdi

• Ulusal ve uluslararası projeler yürüttü 
• Yüzlerce analiz ve strateji çalışması hazırladı.
Ajansımız faaliyetlerinin de yer aldığı aşağıdaki 
bağlantı üzerinden erişilebiliyor.

https://www.sanayi.gov.tr/bolgesel-kalkinma-faaliyetleri/raporlar-ve-yayinlar/01145b

Türkiye’deki 26 kalkınma 
ajansının 2021 yılında 

yürüttüğü faaliyetlerin yer 
aldığı 2021 Yılı Kalkınma 

Ajansları Genel Faaliyet
Raporu yayımlandı.

T.C.

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

KALKINMA AJANSLARI

2021 YILI GENEL FAALİYET RAPORU

KALKINMA AJANSLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

https://www.sanayi.gov.tr/bolgesel-kalkinma-faaliyetleri/raporlar-ve-yayinlar/01145b
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RÖPORTAJ

TOKAT’IN MILYONLARCA YILLIK

DEĞERLI TAŞLARI
EKONOMIYE KAZANDIRILIYOR

ORTA KARADENIZ 
KALKINMA AJANSI (OKA) 

2019 YILI MESLEKI VE TEKNIK 
EĞITIMIN GELIŞTIRILMESI 
MALI DESTEK PROGRAMI 

KAPSAMINDA, TOKAT 
HALK EĞITIM MERKEZI 

TARAFINDAN UYGULANAN 
“YARI DEĞERLI TAŞLAR VE 

KUYUM ATÖLYESI” PROJESI, 
TOKAT’TA BULUNAN 11 

ÇEŞIT YARI DEĞERLI TAŞIN 
IŞLENIP, EKONOMIYE 
KAZANDIRILMASINI 

SAĞLIYOR.

Kentin farklı noktalarından çıkarılan Collawood, 
Jasper, Opsidyen, Kalsedon, Akik, Agat, Krizop-
ras, Losit, Rodanit, Ametist gibi yarı değerli do-

ğal taşlar, kurulan atölyede altın ve gümüşle tasarla-
narak mücevhere dönüştürülüyor, tasarım takı, ev ve 
süs objesi olarak işleniyor.

350 KADIN EĞITIM ALDI, 54 KADIN 
ISTIHDAM EDILDI, 3 IŞLETME KURULDU

Atölye’de 350 kadın kursiyer girişimcilik, taş işle-
me ve kuyum eğitimleri aldı, 54 kadın istihdam edildi.

Proje, yetiştirdiği elemanlarla Tokat’ta, özel taş iş-
letmeleri açılmasına da katkı sağladı. 3 farklı işletme-
yi kuran 4 işletmeci, sürdürülebilir gelir elde etmeye 
başladı.

ORTAK ÜRETIM ATÖLYESI, IYI UYGULAMA 
ÖRNEĞI KONUMUNA ULAŞTI

“Yarı Değerli Taşlar ve Kuyum Atölyesi” şehirde 
değerli taş pazarının oluşmasında ve şehrin taş konu-
sunda bilinçlenmesinde önemli rol oynuyor.

Atölye kursiyerleri, kurdukları “Yarı Değerli Taşları 
Işleme Derneği” ile dernekleşme sürecini tamamladı.

Taş işlemenin yanında AR-GE çalışmalarıyla ma-
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Tokat Halk Eğitim Merkezi 
Müdür Yardımcısı

Servet Özcan

kine üreten bireylere liderlik eden, Bölge’de tecrübe-
lerinden faydalanılan iyi uygulama örneği olarak öne 
çıkan OKA destekli bu proje, girişimcilerin de ortak 
üretim atölyesi konumuna ulaştı. Kendi işletmesini 
kuran girişimciler, üretim ve pazarlama süreçlerinde 
Atölye’den yararlanabiliyor.

Projenin oluşturduğu çarpan etkisiyle, süreç içe-
risinde uygulanan protokoller doğrultusunda ulusal 
ve uluslararası 6 fuara katılım sağlandı. “Yarı Değerli 
Taşlar ve Kuyum Atölyesi”, Halk Eğitimi Merkezi ta-
banlı kurslarına ve tasarım tescil çalışmalarına de-
vam ediyor.

MAHARETLI ELLERDE IŞLENEN DEĞERLER 
KATMA DEĞER YARATIYOR

Nevra Yenisoy (Usta Öğretici- Collawood Takı Ta-
sarım Işletmecisi)

Sektöre 7 sene önce Zile’de adım attım. Öğrenci 
olarak başladığım sürece eğitmen olarak devam et-
tim. 5 yıl Zile’de 2 yıldır da Tokat Halk Eğimi Merke-
zi’nde taş ve takı işlemeciliği konusunda usta öğreti-
ciyim. 

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle 
hayata geçen Yarı Değerli Taşlar ve Kuyum Atölyesi 
Projesi çıktıları itibarıyla çok mutlu olduğumuz bir 
proje oldu bizim için. Projenin bilinirliği arttıkça, bu-
raya olan ilgi de giderek arttı. Proje meslek edindirdi, 

kadınlara istihdam sağladı. Bize de kendi yolumuzu 
çizme imkânı verdi. Isteğimiz Tokat’ın yarı değerli taş 
konusundaki potansiyelini duyurabilmek, daha çok ki-
şiye istihdam sağlamak. 

Yakın zaman önce eğitmen Fatih Çakmak ile bir-
likte “Collawood” adıyla kendi işletmemizi kurduk. 
Atölyemiz güzel başladı, ilerleyen zamanlarda daha 
da iyi olacağına inanıyoruz. 

Markamız adını Tokat’ı temsil eden en önemli yarı 
değerli taş olan “Collawood”dan alıyor. Dünya’da en 
güzel rengi Tokat Zile’de çıkıyor. Içinden binbir rengin 
çıktığı çok özel bir taş grubudur. Bir çam ağacının elli 
milyon yılda kökünden gövdesine kadar taşa dönüş-
mesiyle oluşuyor. Ciddi bir ekonomik değeri var, piya-
sadaki en pahalı taş diyebiliriz. 

Yarı Değerli Taşlar ve Kuyum Atölyesi Projesi kap-
samında 11 çeşit taş işleniyor, kolye, küpe, tespih gibi 
ürünlere dönüştürüyor. Yeni taş grupları, taş kaynağı-
nın devamlılığına göre, MTA iş birliğinde analizleri ya-
pıldıktan sonra envantere ekleniyor. Şuanda 2 yeni taş 
grubunun devamlılığı araştırılıyor. Biz bu taşları, bu 
atölyelerimizde işleyip, ekonomiye katkı sağlıyoruz.

Şirin Düzenci (Usta Öğretici-Şirince Doğal Taş 
Atölyesi Işletmecisi)

Yarı Değerli Taşlar ve Kuyum Atölyesi Projesi, 
meslek edinmemize, kendi işimizi kurmamıza vesile 
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oldu. Ayrıca ilimizde yarı değerli taş sektörünün ge-
liştirilmesinin, burada bir endüstri oluşturulmasının 
altyapısını hazırladı. 

Projenin sağladığı altyapıyla kısa zaman önce To-
kat Yazmacılar Hanı'ndaki “Şirince Doğal Taş Atölyesi” 
isimli iş yerimizi hizmete açtık. Hammadde, satış-pa-
zarlama konularında işletmesini açan diğer arkadaş-
larımızla ve yeni kursiyerlerle çalışmalarına devam 
eden proje atölyemizle iş birliği halindeyiz. Birbirimizi 
destekliyoruz. Projemizi destekleyerek, bu aşamaya 
gelmemize vesile olan Orta Karadeniz Kalkınma Ajan-
sı’na kendi adıma teşekkür ederim. 

Ayşe Yıldız (Usta Öğretici-Yada Doğal Taş Atölye-
si Işletmecisi)

2019 yılında Yarı Değerli Taşlar ve Kuyum Atölye-
si Projesi kapsamında taş işleme kursunun açıldığı-
nı öğrendim ve eşimin de desteğiyle kursa katıldım. 
5 ay boyunca bize konuyla ilgili eğitim verildi. Büyük 
dilimlemeden tutun, ince işçiliğe kadar eğitildik. 5 
ayın sonunda kesim, kabaşon, tamburlama gibi taş 
işlemeciliğinin her aşamasında işin ustası olduk ve 
sertifikalarımızı aldık. 

Şuan kendi taş kesim atölyemizi kuruyoruz. Taş 
kesim atölyesi kullanılan makineler nedeniyle gürül-
tülü bir atölye. Bu nedenle atölyemizi organize sanayi 
bölgesinde kurmaya karar verdik. 

Esas olarak tasarım aşamasına girmeden, taş ke-
simine odaklandık. Burada yarı değerli taşların kesim 
işlemlerini yaparak, tasarım atölyelerine hammadde 
sağlıyoruz. 

Yarı Değerli Taşlar ve Kuyum Atölyesi Projesi, var 
olan bir potansiyelin meslek edinme ve istihdamla 
birleşerek katma değere dönüşmesini sağladı. Bu an-
lamda Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın sağladığı 
destek çok kıymetli. Ajansa, desteklerini esirgemeyen 
Tokat Valiliği, Halk Eğitim Merkezi ve eğitmenlerimize 
teşekkürlerimi sunarım. 
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.org.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.org.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


